CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL

DE MÚSICO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

1

EDITAL Nº 10/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DE INSCRITOS NAS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS HIPOSSUFICIENTES no concurso público para matrícula no Curso de Formação de
Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de
vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação
de Bombeiro Militar Geral de Músico - QBMG-04, regido pelo Edital nº 01/2025, de 15 de agosto de 2025, e
alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo de inscritos nas vagas reservadas às pessoas hipossuficientes, por Especialidade e
Candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) ESPECIALIDADE RESULTADO

2102776 VANESSA JARDIM CAJADO CÓD 402 - BOMBARDINO DEFERIDO

2083678 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA
CÓD 403 - CLARINETA / REQUINTA (EB) / CLARINETA ALTO(EB)
/ CLARONE(BB)

DEFERIDO

2134073 ERICK LIBERATO ALBUQUERQUE ABREU CÓD 405 - FLAUTA / FLAUTIM INDEFERIDO

2093232 MICHELE SOARES CARDOSO CÓD 405 - FLAUTA / FLAUTIM DEFERIDO

2106397 THIAGO PEREIRA LELES CÓD 405 - FLAUTA / FLAUTIM DEFERIDO

2110710 CARLOS EDUARDO SILVA ROCHA CÓD 406 - GUITARRA / VIOLÃO DE NYLON / VIOLÃO DE AÇO DEFERIDO

2098162 DANIEL DA COSTA OLIVEIRA CÓD 406 - GUITARRA / VIOLÃO DE NYLON / VIOLÃO DE AÇO DEFERIDO

2116139 JHONATAN FILIPE FREITAS CÓD 406 - GUITARRA / VIOLÃO DE NYLON / VIOLÃO DE AÇO DEFERIDO

2086433 POMPILIO CORTE PEREIRA JUNIOR CÓD 406 - GUITARRA / VIOLÃO DE NYLON / VIOLÃO DE AÇO DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS